
Weekend w Kujawsko-Pomorskim [1]

Wysłane przez admin w ndz., 2016-04-10 22:40
Weekend w kujawsko -  pomorskim warto spędzić  z  dwóch powodów.  Po pierwsze  region jest
położony w centralnej części Polski w optymalnej odległości od innych regionów. Po drugie  podwójny
charakter  województwa kujawsko –  pomorskiego sprawia,  że przyjeżdżając tu  tylko na weekend
zwiedzamy dwa  regiony  w  jednym.  Poza  tym jest  tu  tyle  atrakcji  i  możliwości,  że  na  jednym
weekendzie z pewnością się nie skończy.

Weekend w Kujawsko-Pomorskim z dziećmi

Wybierając się do województwa kujawsko - pomorskiego z dziećmi mamy gwarancję, że na długo
zapamiętają taką wycieczkę. Za pierwszym razem warto zacząć od Torunia [2]. W piątek wieczorem
można tam wziąć udział w jednym z wyjątkowych przedstawień w Teatrze Baj Pomorski [3]. Trzeba
również zafundować sobie słodkie pierniki. Następnego dnia zmierzamy do JuraParku [4] w Solcu
Kujawskim  [5].  Zobaczymy tam niesamowite dinozaury w rozmiarach zbliżonych do naturalnych.
Drugą bazą będzie Bydgoszcz [6]. Znajduje się tam słynny Leśny Park Kultury i Wypoczynku [7] w
Myślęcinku.   Oferuje on jedyny w Polsce Ogród Fauny Polskiej  [8]  oraz atrakcyjny lunapark z
karuzelami i zjeżdżalniami. Poza tym trzeba zobaczyć Pana Twardowskiego [9] wychodzącego z
okna kamienicy  na Starym Rynku dwa razy dziennie  o  13.13 i  21.13.  Przy  okazji  można pójść
nieopodal na słodkie ciastko lub lody do jednej ze znanych bydgoskich cukierni. Gdy spodoba nam się
ciuchcia w Myślęcinku i spacer po Bydgoskiej Wenecji [10] polecamy zarezerwować sobie niedzielę
na podobne atrakcje w zupełnie innym miejscu. Chodzi o miejscowość Wenecję koło Żnina [11], do
której możemy dotrzeć kolejką wąskotorową [12] z Gąsawy [13]. Można tam obejrzeć wyjątkowe
muzeum ciuchci [14]. Stamtąd już prosta droga do Biskupina [15]. Jeśli natkniemy się na jeden z
festynów  archeologicznych  będzie  trudno  zaparkować  samochód  lecz  zrekompensuje  nam  to
wspaniałe historyczne widowisko.

Na niedzielę jest jeszcze drugi wariant. Jeśli naszym pociechom spodoba się Brda w Bydgoszczy i rejs
Tramwajem Wodnym [16]  proponujemy kontynuować  tę  przygodę  zmierzając  w  górę  Brdy  do
Tucholi [17]. Po drodze warto zajrzeć do Koronowa [18], zobaczyć Diabelski Młyn [19] oraz pokonać
Cysterski Gaj [20]. W Tucholi będzie czekać na nas nowoczesny aquapark. Po kąpieli zrelaksowani
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możemy udać się do pobliskiego Muzeum Indian Północnoamerykańskich [21] w Wymysłowie. Jest
to jedyne takie muzeum, gdzie możemy zobaczyć sprzęty i wyposażenie prawdziwych Indian oraz
canoe, którym słynny wódz Sat Okh pływał po Brdzie. Po wizycie w muzeum, pełni wrażeń będziemy
mogli udać się w podróż powrotną do domu.

      

Weekend w Kujawsko-Pomorskim dla zakochanych par

Jeśli  będziecie  chcieli  spędzić  weekend  tylko  we  dwoje  nie  znajdziecie  lepszego  miejsca  niż  w
kujawsko – pomorskim. Od razu jedźcie do Chełmna – Miasta Zakochanych [22]. Tam pochodzicie
uroczymi uliczkami, odnajdziecie gotycki kościół NMP i zobaczycie relikwie św. Walentego [23]. Na
pamiątkę w jednym ze sklepików warto kupić upominek dla swojej ukochanej.
Następnie  wybierzcie  się  do  Golubia  –  Dobrzynia  [24].  Tamtejszy  zamek  słynie  z  legend  o
zakochanych. Można tam stoczyć rycerski pojedynek dla ukochanej. Gdy zwyciężycie poczujecie się
jak Zbyszko z Bogdańca z Powieści Sienkiewicza, który został nagrodzony białą chustką ze słodkim
westchnieniem: "mój ci on"...
Dalej pokierujcie wasze kroki w stronę Torunia [2].   Miasto zachwyci was różnorodnością miłych
kawiarenek i restauracji. Będziecie mogli pójść do Żywego Muzeum Piernika [25] i upiec wspólnie
ciasto miłości. Przejdziecie się na Bulwary nad Wisłę i przy dobrej pogodzie zobaczycie panoramę
miasta z pokładu stateczku wycieczkowego.

Z Torunia niedaleko jest do JuraParku [26] w Solcu Kujawskim [5]. To również wyjątkowe miejsce
dla wycieczki we dwoje.  W JuraParku cofniecie się do czasów prehistorycznych stając oko w oko z
wielkimi dinozaurami.
Nie ma nic bardziej romantycznego niż spacery nad rzeką lub po parku. Dlatego na koniec zawitajcie
do zielonej Bydgoszczy [6]. Tam czekają na was zaułki i mostki Wenecji Bydgoskiej [10]. Doskonały
odpoczynek znajdziecie w cieniu drzew licznych parków. Wśród nich koniecznie trzeba wybrać się nad
Stary Kanał Bydgoski [27], nad którym rosną wiekowe olchy i topole. Poza tym idealny plener do
romatycznych zdjęć stanowi Ogród Botaniczny [28] w Myślęcinku [7]. Pobliskie karczmy przeniosą
Was w świat regionalnych przysmaków i napojów przygotowanych z sercem i fantazją.
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Weekend w Kujawsko-Pomorskim dla aktywnych

Dla aktywnych kujawsko – pomorskie to duże wyzwanie. Zawsze da się tam wyżej postawić sobie
poprzeczkę.  Można pokonać więcej  kilometrów, sprawdzić się w innych miejscach lub po prostu
bardziej się zmęczyć. Możliwości jest naprawdę dużo. Do wszechstronnej aktywności najlepiej nadają
się rzeki. Wystarczy wybrać sobie jedną z nich i kawałek przejść pieszo, kawałek przejechać rowerem,
a kawałek przepłynąć kajakiem, aby uzyskać maksimum wrażeń. Na początek najlepsza jest Brda [29].
Zaczynamy od pieszej rozgrzewki w Bydgoszczy [6].  Wybieramy się niebieskim szlakiem Brdy z
Myślęcinka do Janowa oddalonego o około 10 km. Następnie czas na rower. W tym celu wybieramy się
do Koronowa [18]. Zielonym szlakiem objeżdżamy Zalew Koronowski [30] z prawej strony. Przez
Nowy Jasiniec [31] docieramy do promu w Wielonku. Po przeprawie wracamy niebieskim szlakiem na
lewym brzegu Zalewu do Koronowa. 

Wersją bardziej ekstremalną jest objechanie Zalewu cały czas zielonym szlakiem wynoszącym 75 km.
W tym celu po przeprawie promowej należy trzymać się w dalszym ciągu zielonej trasy. Ostatnią
atrakcją naszego triathlonu będzie kajak. Udajemy się zatem do Tucholi [32]. Pobliskie pole biwakowe
w Gołąbku będzie metą naszego spływu. Przemieszczamy się zatem w górę rzeki do leśniczówki w
Woziwodzie. Tam wsiadamy w kajak i pokonujemy bardzo kręty 10 kilometrowy odcinek Brdy. Bardziej
zaprawieni kajakarze mogą wybrać odcinek w dół od Gołąbka. Kończy się on po 24 km. w Gostycynie –
Nogawicy. Po drodze mija się niebezpieczne uroczysko z zanurzonymi głazami i  szybkim nurtem
zwane „Piekiełkiem [33]”.
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